Processo Seletivo Simplificado - Edital n° 001/2023                         Prefeitura Municipal de Taió                        Página 1 de 3

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

Fone: 47 3562-8340
WhatsApp: 47 99276-5459

Avenida Luiz Bertoli, 44
Centro – Taió – SC

CEP: 89190-000
www.taio.sc.gov.br

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN, Prefeito do Município de Taió, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar 187, de 21 de

março de 2017 que estabelece normas de contratação para atender à necessidade temporária de

excepcional interesse público, bem como nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição da

República, TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA ao Processo Seletivo

Simplificado N.º 001/2023, conforme Ata de Julgamento realizada pela comissão nomeada através

da Portaria n.º 16.691, de 01 de fevereiro de 2023, conforme segue:

1 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO TEMPO

1 19 IRENE ALVES ROLING 15/06/1978 139

2 2 ARILDA RODRIGUES COMPER 04/05/1971 109

3 41 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 13/04/1966 91

4 17 CATARINA FERNANDES 22/04/1974 87

5 56 MARIA GORETE PIVATO 22/02/1978 87

6 49 ANDRESSA ALMEIDA DO NASCIMENTO 11/09/1990 81

7 3 ASSI MEVES MICHEL 26/06/1969 76

8 44 MARLENE RODE 03/12/1971 43

9 52 JOICE FERNADA HARBS 22/11/1995 38

10 26 CRISTIANE CRISTÓVÃO 18/09/1990 36

11 14 REGIANE ESTER CLAUDINO 20/01/1988 35

12 53 ROSANE FRANCISCO SANTOS 13/01/1977 34

13 25 JANAINA MOREIRA 31/01/1987 30

14 5 JANAINA ALVES DE JESUS 11/12/1993 29

15 43 CAMILA DE LIZ 15/04/1995 26

16 39 MARCIA MEDEIRO 23/03/1983 20

17 93 BRANDA PAULA HERGERT KARSTEN 30/03/1997 18

18 67 ELIANE NUNRBERG 06/10/1984 17

19 4 IRACEMA DE SOUZA 12/04/1966 16

20 69 JULIANA PEDROSO 30/11/1999 14

21 27 NAIARA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 13/09/1994 12

22 6 ANA CAROLINA SANTOS PAYERL 17/10/1995 12

23 34 EMILDES ODORIZZI SILVA 28/09/1962 11

24 16 DANIELA LUIZA LOFFI DO ROSÁRIO 13/12/1985 10

25 64 ROSENILDE MEDEIROS DA SILVA 13/06/1978 10

26 47 IZABEL ALVES 24/12/1968 3

27 33 LILIANE DOS SANTOS CARVALHO 05/07/1996 2

28 62 WALMIR PINTO DE OLIVEIRA JUNIOR 22/05/1966 2

29 30 VITÓRIA GABRIELA ALMEIDA DO NASCIMENTO DE FREITAS 20/01/2002 1

Processo Seletivo Simplificado - Edital n° 001/2023                         Prefeitura Municipal de Taió                        Página 2 de 3

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

Fone: 47 3562-8340
WhatsApp: 47 99276-5459

Avenida Luiz Bertoli, 44
Centro – Taió – SC

CEP: 89190-000
www.taio.sc.gov.br

30 63 ALMIR TIZONI 28/04/1971 0

31 92 RICARDO ANDERSON SEARA DÓRIA 16/08/1977 0

32 31 ELURDIANE NUNES WIANCZK 13/03/1981 0

33 74 LINDACIR ALVES PIRES 28/01/1983 0

34 13 ASSINIR SPREDEMANN 11/07/1984 0

35 87 DAIANE PAULA DOS SANTOS 16/01/1986 0

36 85 FERNANDA MADRUGA DA ROSA 20/08/1986 0

37 9 TATIANA PIRES DE MORAES 27/06/1987 0

38 89 ALTAIR SILVA FREITAS 29/07/1988 0

39 75 MARCELA DENZER KRISCH 25/02/1989 0

40 59 JOSEANE DA SILVA FREITAS 19/06/1989 0

41 58 JULIANA SILVA FREITAS 29/07/1993 0

42 11 BEATRIZ SOARES DOS SANTOS 16/08/1993 0

43 42 ANDRÉ ALMEIDA DO NASCIMENTO 01/03/1994 0

44 80 JESSICA FERNANDA GUBER KEINER 08/09/1994 0

45 20 RAFAELA BOZAN 09/05/1996 0

46 72 MARCIO GAIEWSKI JUNIOR 04/11/1998 0

47 76 KARINA RIBEIRO SARUVA DE SENE 23/03/2000 0

48 15 BRUNA GRASIELA GONÇALVES FREITAS 09/01/2001 0

49 86 BRUNA ALVES DA SILVA 19/06/2002 0

50 83 BRUNA EDUARDA GROSCH PEDROSO 13/07/2004 0

2 – FARMACÊUTICO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO TEMPO TÍTULOS TOTAL

1 91 LAIANE BARBOSA SANTOS 17/01/1994 2 1 3

3 – OPERADOR DE EQUIPAMENTO (MOTORISTA)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO TEMPO

1 48 ARY GOETTEN DE SOUZA 27/08/1954 355

2 51 ODAIR IRINEU DA SILVA  24/11/1964 267

3 70 JOSE GILLI 07/04/1959 233

4 37 TOMAZ BERTO 01/05/1952 187

5 84 EDER LUIZ ARMELINI 08/08/1983 178

6 35 JANIR STRINGARI 30/10/1964 132

7 38 VILMAR MENEL 02/08/1963 98

8 32 ELIAS OLIVEIRA DE MORAES 01/02/1974 89

9 81 BRAULINO MARCIANO FELIPE 11/01/1991 60

10 88 VANDERLEI COLZANI 13/05/1976 49

11 36 LUIZ VILMAR PAIN 01/03/1964 47

12 66 MARCOS ALEXANDRE BERLANDA 30/06/1975 46

13 82 LUCIANO ZANIZ 05/11/1978 40

14 1 RICARDO MACHADO 08/05/1994 32

Processo Seletivo Simplificado - Edital n° 001/2023                         Prefeitura Municipal de Taió                        Página 3 de 3

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

Fone: 47 3562-8340
WhatsApp: 47 99276-5459

Avenida Luiz Bertoli, 44
Centro – Taió – SC

CEP: 89190-000
www.taio.sc.gov.br

15 29 JURANDIR DE LIZ 10/11/1985 23

16 61 TIAGO SOARES DOS SANTOS 08/09/1989 20

17 65 FERNANDO DE ANDRADE 22/06/1991 13

18 40 JEFERSON LUIZ PORTO 16/08/2000 3

19 18 JOSÉ VALDECIR CHALICO 03/11/1979 0

20 45 FABIO ANDRÉ PISETTA 27/03/1983 0

21 46 FLAVIO CHIKOSKI 11/03/1984 0

22 8 EDEVALDO PAWLACK 10/08/1985 0

23 21 DIEGO VERGELINO 17/04/1988 0

24 10 CLEBER GOETTEN 26/06/1991 0

25 7 JOEL MOREIRA PAES 12/11/1993 0

4 – MÉDICO CLINICO

5 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO TEMPO

1 22 RENATA CAROLINE ANTUNES 28/02/1990 132

2 55 IVONETE JANICE IGNACZUK ENGELS 06/02/1974 62

3 54 SAMARA MERTEN 29/08/1999 27

4 71 TATIANE LOTÉRIO 14/06/1984 20

5 24 DEIVITE DA SILVA 30/09/1986 0

6 28 NÁDIA CRISTINA DOS SANTOS BANCK 25/01/1989 0

6 – ZELADOR DE ESCOLA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO TEMPO

1 77 EDSON DIAS 04/06/1970 0

2 23 ALDOIR MARCON 28/12/1970 0

3 50 DIEGO RIBEIRO 17/12/1993 0

Taió (SC), 09 de fevereiro de 2023.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito